
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

    
 Croce Rossa Italiana 
 Comitato Locale di Gavi Odv 

  

 

    

 

N°     19/2021 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 22 NOVEMBRE  2021 

L’anno duemilaventuno, il giorno 22 del mese di novembre  alle ore 21,00 presso la sede del Comitato CRI di Gavi, 

in via Bosio n. 2, si è riunito il Consiglio Direttivo per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

 Verifica andamento preparativi celebrazione 90° anniversario della fondazione del Comitato di Croce Rossa di 

Gavi 

 Distribuzione Calendari 2022 

 Relazione sul Refresh addetti al Trasporto Sanitario in Emergenza 

Assume la presidenza della seduta il Presidente Giorgio Tomaso Colombino che, constatato che sono presenti i 

Consiglieri Balbi Graziano, Gualco Ivo Giacomo, Palmieri Alessandra, il delegato NA.A.PRO Marenco Stefano ed il 

delegato per l’area VI (Sviluppo) Mangiabene Stefano, il Consigliere Giovane Romoli Federico e il 

Segretario/Direttore Marco Traverso, dichiara l’assemblea validamente costituita, nomina quale segretario 

verbalizzante il Consigliere Palmieri Alessandra e passa ad illustrare gli argomenti in programma. 

 Richiamata la deliberazione di Consiglio Direttivo n. 32 del 4 novembre 2021 con la quale veniva individuata 

la data del 8 dicembre 2021 per la celebrazione del 90° anno di nascita del Comitato di Croce Rossa di Gavi 

ma tenuto conto dell’incremento dei contagi che sta nuovamente interessando tutto il territorio nazionale, si 

ritiene opportuno rimandare la cerimonia la prossima primavera. In questo periodo dell’anno la celebrazione si 

sarebbe tenuta prevalentemente in luogo chiuso, anche se nel rispetto delle disposizioni normative in materia di 

prevenzione, mentre il rinvio nella stagione primaverile permetterà di poter stare maggiormente all’aperto, con 

minori rischi per tutti, pur augurandosi che con il completamento della terza dose vaccinale e l’incremento dei 

soggetti vaccinati l’incidenza del contagio da virus Covid-19 torni a valori più contenuti;  

 Richiamata la deliberazione di Consiglio Direttivo n. 31 del 4 novembre 2021 con la quale si approvava 

l’iniziativa proposta da parte del gruppo giovanile del Comitato di rinnovare completamente la stampa del 

Calendario CRI anno 2022 e tenuto conto che si deve programmare adesso la corretta e puntuale distribuzione 

al fine di ottimizzare la raccolta fondi annuale, sempre nel rispetto delle normative di prevenzione al contagio 

da Covid-19, in collaborazione con la parrocchia e le associazioni presenti sul territorio comunale si ritiene 

utile predisporre punti fissi di distribuzione in Gavi, nelle frazioni comunali e in alcuni paesi limitrofi. Si 

proceda pertanto a richiedere i relativi permessi di occupazione del suolo pubblico e di prendere contatti con la 

parrocchia e le associazioni comunali; 

 Il Consigliere Balbi Graziano, Delegato Obiettivo I (Salute), relaziona sullo svolgimento del Refresh a favore 

degli addetti al Trasporto Sanitario in Emergenza. Ancora alcune date saranno necessarie per completare la 

formazione. Propone altresì di organizzare l’annuale Refresh al protocollo di prevenzione ed utilizzo dei DPI 

di cui al D.Lgs. n. 81/08 attraverso un corso online inserito sul Gruppo CRI Comitato di Gavi creato sulla 

piattaforma W.A., in oltre comunica che con verbale della Commissione per la valutazione finale del tirocinio 

pratico protetto sono stati dichiarati idonei per i servizi 118 n 8 nuovi volontari. 

 

Dopo breve discussione tenuto conto di quanto sopra riportato, il Consiglio all’unanimità  

 

                                                                DELIBERA 

 

1. Di annullare la celebrazione del 90° anno di nascita del Comitato di Croce Rossa di Gavi  prevista per il 8 

dicembre 2021, a causa dell’incremento dei contagi che sta nuovamente interessando tutto il territorio 

nazionale, tenuto conto che si sarebbe tenuta prevalentemente in luogo chiuso anche se nel rispetto delle 

disposizioni normative in materia di prevenzione; 



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

2. Di rimandare la celebrazione alla prossima primavera sicuri che sarà meno rischioso per tutti, potendo stare 

maggiormente all’aperto, pur augurandosi che con il completamento della terza dose vaccinale e l’incremento 

dei soggetti vaccinati l’incidenza del contagio da virus Covid-19 torni a valori più contenuti; 

3. Di avviare la campagna di distribuzione del nuovo Calendario 2022 di Croce Rossa predisponendo punti fissi 

di distribuzione in Gavi, nelle frazioni comunali e in alcuni paesi limitrofi, anche in collaborazione con la 

parrocchia e le associazioni presenti sul territorio comunale, sempre nel rispetto delle normative di 

prevenzione al contagio da Covid-19; 

4. Di incaricare il Consigliere Giovane Romoli Federico a prendere contatti con la parrocchia e le associazioni 

del territorio comunale al fine di individuare le date utili per predisporre i punti di distribuzione; 

5. Di incaricare la Segreteria alla predisposizione delle richieste di autorizzazione del suolo pubblico; 

6. Di incaricare la Segreteria alla predisposizione del Rendiconto sull’esito della “Raccolta fondi di 

distribuzione calendari – anno 2022”, a conclusione dell’iniziativa; 

7. Di incaricare il Consigliere Balbi Graziano, Delegato Obiettivo I (Salute), ad individuare il calendario dei 

corsi di Refresh a favore degli addetti al Trasporto Sanitario in Emergenza; 

8. Di incaricare il Consigliere Balbi Graziano, Delegato Obiettivo I (Salute), ad organizzare il corso annuale 

Refresh al protocollo di prevenzione ed utilizzo dei DPI di cui al D.Lgs. n. 81/08 anche attraverso un corso 

online inserito sul Gruppo CRI Comitato di Gavi creato sulla piattaforma W.A., verificando che tutti gli 

iscritti abbiamo accesso allo stesso canale. 

 

Null’altro essendovi a deliberare il Consiglio si chiude alle ore 22,00 previa redazione, lettura ed approvazione del 

presente verbale. 

 

Il Segretario       Il Presidente 

Palmieri Alessandra     Colombino Giorgio Tomaso 

 

 

      I Consiglieri 

      Gualco Ivo Giacomo                      Balbi Graziano                             Palmieri Alessandra 

 

 

      Il Consigliere Giovane                                      Il Segretari/Direttore 

      Romoli Federico                                               Traverso Marco         

          

 

     Il Delegato NA.A.PRO                                    Il  Delegato Area VI 

    Marenco Stefano                                         Mangiabene Stefano 

Originale F.to 


